
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15 февраля 2021 года    №150 

 

 

 

О проведении мероприятия, 

посвященного торжественному 

приёму школьников в ряды 

Всероссийского военно-

патриотического движения 

«Юнармия» 

 

 

 

В целях поддержки и развития на территории Ровеньского района 

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ», патриотического воспитания 

юных граждан на основе ценностей и традиций отечественной культуры, в 

рамках проведения районного месячника оборонно-массовой работы 

приказываю: 

1. Провести 19.02.2021 года торжественный прием в ряды 

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» (далее - прием в ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ») на базе  муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке приема в 

ВВПОД «ЮНАРМИЯ» (Приложение №1). 

3. Утвердить план торжественной церемонии приема в ряды 

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» (Приложение №2). 

4. Организационному комитету обеспечить контроль и координацию 

действий муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений по подготовке и проведению приема в ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ». 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. Обеспечить условия для проведения торжественной церемонии 

приема в ряды ВВПОД «ЮНАРМИЯ»; 

5.2. Организовать исполнение плана торжественной церемонии 

приема в ряды ВВПОД «ЮНАРМИЯ»; 



5.3. Информацию о проведённом мероприятии разместить на сайте 

общеобразовательного учреждения. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района    М.А. Бекетова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


